



# ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в Закон Забайкальского края "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Забайкальском крае"

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края  
3 июля 2024 года.*

### *Статья 1*

Внести в Закон Забайкальского края от 27 февраля 2009 года № 148-ЗЗК "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Забайкальском крае" ("Забайкальский рабочий", 4 марта 2009 года, № 40; 8 июля 2009 года, № 126; 9 июля 2009 года, № 127; 28 декабря 2009 года, № 247-248; 5 апреля 2010 года, № 56; 4 ноября 2010 года, № 210-212; 22 декабря 2010 года, № 246-247; 12 июля 2012 года, № 135; 22 октября 2012 года, № 211; 28 декабря 2012 года, № 248; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 декабря 2014 года, № 7500201412260003; 13 октября 2015 года, № 7500201510130002; 22 декабря 2015 года, № 7500201512220010; 10 июня 2016 года, № 7500201606100007; 15 декабря 2016 года, № 7500201612150005; 27 декабря 2016 года, № 7500201612270016; 19 июля 2017 года, № 7500201707190004; 28 декабря 2017 года, № 7500201712280017, № 7500201712280019, № 7500201712280024; 19 июля 2018 года,

№ 7500201807190019; 30 декабря 2020 года, № 7500202012300025; 15 декабря 2021 года, № 7500202112150011; 2 марта 2022 года, № 7500202203020009; 29 декабря 2022 года, № 7500202212290006) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 5 слова "высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительства Забайкальского края";

б) в пункте 7 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

2) в статье 3:

а) в абзаце третьем части 3 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

б) в части 5 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительный орган";

в) в пункте 3 части 8 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительным органом";

г) в части 9:

в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 2<sup>1</sup> слова "государственной власти" исключить;

в пункте 3 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительным органом государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительным органом";

в пункте 4<sup>1</sup> слова "государственной власти" исключить;

д) в абзаце первом части 9<sup>1</sup> слова "государственной власти" исключить;  
е) в абзаце девятом части 10 слова "высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительства Забайкальского края";

ж) в части 11:

в абзаце первом слова "высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительства Забайкальского края", слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительный орган";

в абзаце втором слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

з) в статье 4:

а) в части 1<sup>2</sup> слова "высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительство Забайкальского края";

б) в части 4 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

4) в абзаце седьмом статьи 6<sup>1</sup> слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

5) в части 6 статьи 7 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

6) в статье 8:

а) в части 8 слова "высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительство Забайкальского края";

б) в части 9 слова "высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительство Забайкальского края";

в) в части 10 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

г) в части 11 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительством Забайкальского края";

7) в части 5 статьи 9 слова "Исполнительный орган государственной власти, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Исполнительный орган, уполномоченный Правительством Забайкальского края";

8) в статье 9<sup>2</sup>:

а) в части 1 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительный орган";

б) в абзаце первом части 2 слова "высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Правительством Забайкальского края исполнительный орган";

в) в абзаце третьем пункта 1 части 3 слова "государственной власти" исключить;

9) в части 2 статьи 9<sup>3</sup> слова "исполнительными органами государственной власти Забайкальского края устанавливаются нормативным правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти Забайкаль-

ского края" заменить словами "исполнительными органами Забайкальского края устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Забайкальского края";

10) в части 1 статьи 10 слова "Высший исполнительный орган государственной власти Забайкальского края" заменить словами "Правительство Забайкальского края".

### ***Статья 2***

Настоящий Закон края вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного  
Собрания Забайкальского края



Кон Ен Хва

Губернатор  
Забайкальского края



А.М. Осипов

г. Чита  
16 июля 2024 года

№ 2383-ЗЗК